
diário oficial Nº 34.927   93Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 441/2022 - DA BELÉM, 01/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/353998 de 22/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANA CELIA MODESTO LOPES TECNICO DE DEFENSORIA 263.035.232-34 METROPOLITANA 209315

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

ANA DO SOCORRO NUNES MOURA 
JATENE SOUSA TÉC DE DEFENSORIA 251.231.732-34 DEFIN 33138

BRUNO DE SOUZA AUX. ADMINISTRATIVO 001.599.521-66 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ 225

LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES AUX. ADMINISTRATIVO 884.903.782-15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125066
EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DE DEFENSORIA 261.551.412-15 NTI 2345626
EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS 345873

ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DE DEFEN-
SORIA 259.878.012-49 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211744

ÉRICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA AUX. ADMINISTRATIVO 897.848.802-10 ARIN/POLÍCIA CIVIL 6402891
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 714.342.832-91 NTI 5899893
JORGINA DO SOCORRO VILHENA 

MONTEIRO PAPILOSCOPISTA 159.382.552-87 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70874

JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA 267.174.412-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157129
MARCELO SANTOS GAMBÔA TÉC. DE TI DEFENSORIA 702.778.932-81 NTI 57211830

MAX DA COSTA FRAZAO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 588.767.312-53 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5888791

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFEN-
SORIA 228.414.152-87 DIRETORIA METROPOLITANA 57211743

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS 28770

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM RONDON DO PARÁ, ULIANÓPOLIS, DOM ELIZEU, CACHOEIRA DO PIRIÁ E VISEU. 22/03 A 06/04/2022 15,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782927
PORTARIA Nº 403/2022 - DA BELÉM, 28/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/332840 de 21/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTA-
ÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MARIA LIMA DOS SANTOS 
SENA

ANALISTA DE 
DEFENSORIA 140.555.972-15 NUDEP 57201133

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM AUGUSTO CORREA, SÃO DOMINGOS DO CAPIM, BRAGANÇA, TRACUATEUA, CAPANEMA. 14 a 26/02/2022 12,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782354
PORTARIA Nº 435/2022 - DA BELÉM, 29/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/265463 de 07/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LINDEMBERG DOS SAN-
TOS GUIMARAES TEC. DE DEFENSORIA. 043.645.382-72

 BALCÃO 
DE DIREI-

TOS
3254143

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM ACARÁ 09 A 10/03/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782367


